

Honorarermittlung		LPH 5-9		Elektroplanung
BV:	Infra A 5 - Elektroplanung			KG 546 Starkstrom
	Planungsbüro	Dokument 7.2		Honorarzone
	Beteiligter des Vergabeverfahrens			III
	Projekt:	120.56-A5-ELT		Satz
	Kostengruppe:	KG 546		0%
	anrechenbare Kosten (netto)	273.724,28 €		
	Mindestsatz	kl. Kosten	250.000,00 €	kl. Honorar
		gr. Kosten	500.000,00 €	gr. Honorar
				Interpolierter Wert
	Höchstsatz	kl. Kosten	250.000,00 €	kl. Honorar
		gr. Kosten	500.000,00 €	gr. Honorar
				Interpolierter Wert
	Honorar 100% (netto)	69.949,34 €		
Gesamtkosten des Gebäudes (Brutto; AK*1,19)				325.731,89 €
+	Zu- und Abschlag nach §11 Abs. 2 und 3 HOAI			- €
=	Zwischensumme			325.731,89 €
-	Umsatzsteuer	19%		52.007,61 €
	Anrechenbare Kosten	Netto		273.724,28 €
	Honorarsatz 100% nach Honorartafel			69.949,34 €
	Umbauszuschlag	0	v.H.	- €
=	Summe (netto)			69.949,34 €
	Vergütung für Leistungen nach §15 HOAI	Vertrag	erbracht	
		v.H.	v.H.	
	1. Grundlagenermittlung	0	0	- €
+	2. Vorplanung	0	0	- €
+	3. Entwurfsplanung	0	0	- €
+	4. Genehmigungsplanung	0	0	- €
+	Wiederholungen			
=	Zwischensumme			- €
+	Umsatzsteuer	19%		- €
=	Leistungen 1-4 Brutto			- €
+	5. Ausführungsplanung	22	22	15.388,85 €
+	6. Vorbereitung der Vergabe	7	7	4.896,45 €
+	7. Mitwirken bei der Vergabe	5	5	3.497,47 €
+	8. Bauüberwachung	35	35	24.482,27 €
+	9. Objektbetreuung	1	1	699,49 €
=	Zwischensumme			48.964,54 €
+	Umsatzsteuer	19%		9.303,26 €
=	Leistungen 5-9 Brutto			58.267,80 €
	Leistungen 1-9 Brutto			58.267,80 €
			(netto)	48.964,54 €
-	Projektbetreuung	0%		- €
+	Nebenkosten	2%		979,29 €
=	Summe Netto			49.943,83 €
				- €
				- €
=	Gesamtsumme Netto			49.943,83 €
	Umsatzsteuer	19%		9.489,33 €
	Gesamtsumme Brutto			59.433,15 €
	<i>Gesamtauftragssumme Brutto bei 100% erbrachter Leistung =</i>			59.433,15 €